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Spørgsmål:
"Hvilke specifikke restancetyper kan altid udløse indeholdelse på 400 kr. (sær-
skilt lønindeholdelse), og vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvorfor det 
ikke gælder alle restancetyper?"

Svar:
Ved lov nr. 252 af 30. marts 2011 fik SKAT hjemmel til at foretage særskilt løn-
indeholdelse. Efter den eksisterende lov kan der foretages særskilt lønindehol-
delse af beløb til dækning af 

- kontrolafgifter med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger for 
overtrædelse af bestemmelser i færdselsloven, 

- kontrolafgifter med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger for 
overtrædelse af bestemmelser i lov om radio og fjernsynsvirksomhed, 

- kontrolafgifter med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger for 
overtrædelse af bestemmelser i jernbaneloven og lov om trafikselskaber, 

- medielicens og radiolicens med tillæg af renter, gebyrer og andre om-
kostninger efter lov om radio- og fjernsynsvirksomhed.

Da Skatteministeriet overtog inddrivelsesopgaven pr. 1. november 2005, blev der 
indført ny lovgivning, der satte en skematisk nedre indtægtsgrænse for, hvornår 
der kan inddrives fra en skyldner (tabeltrækket). Det indgik ved udformningen af 
tabeltrækket som et væsentligt hensyn, at alle skyldnere derved ville få et rime-
ligt rådighedsbeløb.

Baggrunden for at ovenævnte krav blev omfattet af reglerne for særskilt løninde-
holdelse var, at disse krav henhører under krav, som retspraksis har fastsat som 
forpligtelser, der skal afholdes af en skyldners rådighedsbeløb, fx licens og 
transportomkostninger.


